illi adnexam, ideo humillime supplicat pro commutatione aut dispensatione hujusmodi voti, ut inde valeat matrimonium inire, cujus opportuna occasio sese illi offert.

Dignetur Eminentia Vestra responsum ad me subscrip- tum dirigere.

Florentiae, die 3 Junii 1897.

Obsequentissimum Servum
N. N. *Confessarium Ecclesiae.*

(Dirección)

Al Eminentísimo y Reverendísimo Señor
El Señor Cardenal Penitenciario Mayor.

Roma.

XIV. *Para la dispensa del impedimento oculto,
para poder efectuar matrimonio.*

Sixtinus matrimonium inire intendit cum Sextilia, et jam tractatus de hoc est omnibus notus. At obstat impedimentum affinitatis ex copula illicita cum Zita, sorore Sextiliae, et quidem occulta; *vel*, impedimentum criminis ortum ex copula carnali inter ipsos habita, stante matrimonio Sixtini cum priore uxore, cum promissione matrimonii data et acceptata, neutro tamen machinante; *vel*, cum utriusque machinatione in vitam Silviae uxoris Sixtini; *vel*, cum machinatione solius Sixtini in vitam uxoris; quae promissio fuit vera causa conjugicidii; quod impedimentum est omnino occultum, nec timetur manifestandum fore.

Quare humillime supplicant Eminentiae Vestrae, ut dignetur super isto impedimento cum eis dispensare, ut matrimonium inire valeant, tum quia omnia ad matrimonium sunt parata, ita ut absque scandalo rescindere tractatum nequeant, tum quia formae civiles jam sunt impletae, tum quia jam instat tempus, etc. *El resto como arriba.*

XV. *Para la convalidación de dispensa nula
por ser subrepticia ú obrepticia.*

Quintius et Marcilla matrimonium inire intendunt cum obtenta et fulminata S. Sedis dispensatione, super impedimento consanguinitatis secundi gradus aequalis lineae collateralis. Nunc vero fassi sunt eorum consanguinitatem re vera attingere etiam gradum primum.

Quare humillime supplicant Eminentiae Vestrae ut pro impetrata, sed invalida, illa dispensatione gratiam *Perinde valere* (v. pág. 738) concedere dignetur. Causae sunt, tum quia est timor fundatus ne formae civiles tantum impleant, tum quia secus scandala et gravissima mala sequerentur, etc.

XVI. *Para el impedimento oculto en un matrimonio
ya contraído.*

Tibulla conscia (*vel* ignara) impedimenti contraxit in faciem Ecclesiae cum Sexto, á cujus fratre jam cognita fuerat. Quare cum absque scandalo *vel* damno prolis separari non possint, et impedimentum sit occultum, humillime supplicat pro absolutionis et dispensationis remedio.

Si ambos conocen el impedimento oculto, póngase en número plural la solicitud.

XVII. *Para dispensa de dos impedimentos, uno público
y otro oculto.*

Avitus et Bertha, consanguinei in secundo gradu, vesana libidine victi, rem secum habuerunt. Cum autem Bertha a Silvio fratre Aviti nunc requiratur in matrimonium ei nubere ipsa cupit, tum quia jam est aetate superadulta, nemque viginti quinque annorum nata, tum quia ex hac unione concordia familiarum probabiliter eveniet.

Quare humiliter supplicat oratrix, ut, non obstante dic-

ta affinitate ex copula illicita, dispensatione super consanguinitate prius obtenta, cum eodem Silvio licite et valide matrimonium contrahere valeat, in eoque contracto permanere.

A quién deba pedirse la dispensa cuando haya dos impedimentos, uno público y otro oculto, véase en el § 5, n. 206, pág. 728.

XVIII. *Para la dispensa in radice.*

Anglia cum vero et sincero Elvetii consensu, qui asseritur adhuc perseverare, matrimonium in faciem Ecclesiae contraxit et consummavit. At vero matrimonium eorum est invalidum ob copulam fornicariam Angliae cum Belgio fratre Elvetii, cujus impedimenti idem Elvetius est prorsus ignarus. Oratrix facti poenitens, fundate timet ne, si qualicumque modo consensus renovatio a putativo marito petatur, vel illum ipse recuset, vel, si non abnuat illum praestare, pax domestica ob violentas suspiciones vel perversissimos conjugis mores gravissime inde turbetur.

Quare, quia oratrix gratiam Dei recuperare exoptat, conjugem gratiarum matrimonii participem reddere, prolemque legitimare, humillime supplicat Eminentiae Vestrae, ut dispensationem in radice praefati matrimonii seu sanationem a S. Pontifice procurare dignetur.

Cuando convenga pedir la dispensa *in radice* para el impedimento de clandestinidad en las condiciones expresadas más arriba (*Duda* 17.^a, pág. 404), la súplica puede formularse como sigue:

Anglia cum vero et sincero Elvetii consensu, qui asseritur adhuc perseverare, matrimonium, ut ajunt, civile duobus abhinc annis jam contraxit, cum expressa promissione ab eo facta celebrandi matrimonium ecclesiasticum juxta formam Tridentini. At vero Elvetius, inito actu civili, omnino recusavit usque adhuc sacramentum matrimonii recipere; et licet Anglia omnem insumpserit operam ad hoc obtinendum, nihil tamen profecit. Quare oratrix, etc.

XIX. *Fórmula aprobada por la S. Penitenciaria para dispensas matrimoniales que se deban solicitar de la misma.*

Beatissime Pater:

N. N. annos natus. . . . et N. N. annos nata. . . . dioecesis N. . . . ad pedes Sanctitatis Vestrae provoluti, humiliter postulant dispensationem super impedimento. . . . ut legitimum inter se matrimonium contrahere possint.